TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE FUTEBOL DA PARAÍBA

Av. Deputado Odon Bezerra, 580 – Tambiá – João Pessoa – CEP: 58020-500

Fone: (83) 3241-4435 / E-mail: tjdfpb@gmail.com

2ª COMISSÃO DISCIPLINAR DO TJDF/PB

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do

Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol da Paraíba, Dr. José Gomes

de Lima Neto, de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber

aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as

pessoas físicas ou jurídicas, cujo processo segue relacionado, ficam

CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada

Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento

que será realizada na QUINTA-FEIRA, DIA 28 DE MAIO DE 2020, com

início às 18:00 horas, no PLENÁRIO VIRTUAL do TJDF/PB, através de

VÍDEOCONFERÊNCIA realizada por meio do sistema “ZOOM”. Os

interessados em participar da Sessão, devem solicitar formulário de

inscrição através do número de whatsapp (83) 98847-4016.

1. PROCESSO Nº 026/2020 – Jogo: São Paulo Crystal Futebol Clube x

Botafogo Futebol Clube, realizado em 1º de março de 2020 –

Campeonato Paraibano – Primeira Divisão. Denunciados: São Paulo

Crystal Futebol Clube, incurso no Art. 206 do CBJD, Rodrigo Andrade

da Silva, atleta do Botafogo Futebol Clube, incurso no Art. 258-A,

inciso II do CBJD e Sérgio Meira, presidente do Botafogo Futebol

Clube, incurso nos Art. 258-A, inciso II e 258-B do CBJD. AUDITORA

RELATORA DRA. MARIA EDUARDA PEREIRA DO NASCIMENTO.

João Pessoa, 24 de maio de 2020.

Maria Augusta de Mariz Melo Pordeus

Auxiliar da Secretaria do TJDF – PB